
             HEI OG VELKOMMEN TIL  

      Refsnes barnehage 

 
 
Vi håper at de neste sidene inneholder den informasjonen dere trenger i forhold til 
barnehagen. Denne informasjonen er en del av vår årsplan.  
 
 
Den gamle Refsnes barnehage ble åpnet i mars 1973 og var den første kommunale 
heldagsbarnehagen på Jeløy. I september 2003 åpnet den nye Refsnes barnehage som er 
en foreldreeid andels barnehage. 
Barnehagen består av tre aldersrene grupper og en småbarnsavdeling. Avdeling Elefant 
for de eldste barna 5-6 år. Avdeling Løven for 4-5 år og Rudolf for 3-4 år. Avdeling 
Selungen for de minste fra 0-3. 
 
Barnehagen er åpen kl. 06.45 – 17.00 
Vår adresse er: 
Engfaret 8, 1518 Moss 
Telefon :                                   69277970 
Tlf Tone Skolt Kristensen:        90171949  
Mail adresse:       refsnes@barnehage.no      
 
 
Vi har de samme priser som i de kommunale barnehagene. Hel plass koster 2330. 
Vi kan tilby  80% og 100% plasser. 
Vår hjemmeside: www.refsnes.barnehage.no 

Det er stort å være liten i Refsnes barnehage 

http://www.refsnes.barnehage.no/


VELKOMMEN TIL EN SPENNENDE BARNEHAGE 

 
BARNEHAGENS ROM: 
Vi har i de siste årene jobbet mye med det fysiske miljøet inne i barnehagen. Det skal ha 
både en estetisk verdi og en funksjonell verdi. 
Vi er bevisst det fysiske miljøet som en læringsarena for barna. Vårt mål er å skape og 
tilrettelegge for et spennende og utviklende lekemiljø for barn. Tingene i rommet skal 
vekke nysgjerrighet og gi lyst til utforsking og undring. Samtidig ønsker vi å tilrettelegge for 
et oppvekstmiljø som lærer barn å ta ansvar. Vi vil at barna så langt det er naturlig skal ha 
mulighet til å hjelpe seg selv. 
Vi har omorganisert avdelingene til aldersinndelte grupper. Vi vil da i større grad kunne 
skape miljøer som er tilrettelagt for barns alder og utvikling. Det blir lettere å imøtekomme 
barns behov for læring og kunnskap.  
 



 
BESKRIVELSE AV UTEPLASSEN. 
 
Barnehagen ligger vest på Jeløya som er Oslofjordens perle. Området heter Refsnes. 
Barnehagen ligger omkranset av rekkehus, fritidshus, skole og vår ”egen” lille skog. 
Vi har en vold rundt barnehagen som er et spennende sted for barna å leke. Vi har flotte 
høye trær og mindre busker. Bak barnehagen finnes det en liten fotballbane og en stor 
kunstgressbane hvor det også er skøyteis om vinteren. 
Tronvikskogen , Godsstranda, Tronviksstranda og Refsnesstranda er våre kjære naboer. De 
er en naturlig del av vår uteplass. Med strandsonen og et frodig skogsholt som nærmeste 
nabo, foregår det mye spennende lek i disse områdene. Her er tid og rom for gode stunder 
rundt bålet, lytte til fuglene, studere småkryp under steinene og gå til Utsikten. Her har vi 
fugleperspektiv over Tronvik, Guldholmen, små og store båter. De største barna har en 
egen stamplass i skogen hvor de bygger hytte. 
Utelekeplassen vår er en flott ramme rundt barnehagen, der finnes et klatre stativ ,to 
husker og to sklier. Vi har en stor sandkasse og en lekestue. Det finnes også en vannrenne, 
andre balanse stativer og en sjørøverbåt. Her finnes også et hamsterhjul til stor fornøyelse 
for alle barn i nærmiljøet. Vi har også bygget en ny flott Grillhytte. Der tenner vi ofte opp i 
ildstedet og starter dagen der.  Det er mange dugnadsvillige foreldre i denne barnehagen.  
Alle foreldre må være med i ulike dugnadsgrupper. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
SATSNINGSOMRÅDER: 
 

 
 
         -  SKOG OG SJØ – VÅRT NÆRMILJØ- 
 
- KROPP – BEVEGELSE – HELSE - 
 
 
 

 
 
- KUNST – KULTUR OG KREATIVITET - 
 
 
 



 
 
HVA ER VIKTIG FOR OSS: 
 
 
 
Barns medvirkning:Barna skal ha innflytelse på form og innhold. Barn skal bli hørt og 
ha rett til å ha egne synspunkter. Det innebærer ikke at de alltid får sin vilje, men de må 
lære det demokratiske prinsipp som hele vårt samfunn bygger på. 
 
 
 
Prosjektarbeid: Vi vil ikke bestemme tema på forhånd. Vi vil jobbe med små prosjekter 
som barna er opptatt av i øyeblikket. Veien blir til mens man går. 

 
 
Pedagogisk dokumentasjon:  Vi synliggjør prosessene i prosjektene vi arbeider med. Vi 
fanger barnas innspill, reaksjoner og arbeidsmetoder underveis. Vi dokumenterer 
prosessene med bilder og fortellinger og ikke bare det ferdige resultatet.  

 



 
 
Praksisfortellinger:  
De voksne skriver fortellinger fra dagen i barnehagen. Vi bruker disse til refleksjon og 
analyse. Vi bruker en god del av møtene til disse fortellingene fra hverdagen. Vi leser høyt 
for hverandre og bruker et egnet verktøy i analysen. 
Gjennbruksstasjon:  
Vi gir materialer nytt liv. Vi viser barna at ting kan brukes om igjen og ikke nødvendigvis 
må kastes.  

 
 
 

DE VOKSNE I REFSNES BARNEHAGE: 
Styrer:     Tone Skolt Kristensen 
Fagarbeider:                                            Rune B Johnsen 
Pedagogiske ledere:   Mette Sannes 
     Nina Berger 
     Anne Grete Brattli 
                                                                       Monica Wåtland 
Førskolelærer:                                                Line Hellerud Hansen 
Assistenter:    Anny Langrind 
     June Sveen 
     Rikke J Paulsen 
     Heidi S Holmgren 
     Christina Aasen 
     Thorunn Karstensen 
                                Heidi L Jensvang 
     Cathrine Lødøen 
                                                                       Isabelle Sørensen 
Vikar                                                              LisbethSchneeberger 
Lærling:                                                          Gunvor Bauer Kjenes 
 
Et godt personalsamarbeid er en grunnleggende forutsetning for å utvikle gode 
samarbeidsformer med foreldre og et godt følelsesmessig klima i barnehagen. 
Fungerer personalet godt sammen vil dette ha positiv innvirkning på de voksnes 
kreativitet, organisering og samhold – som igjen virker positivt inn på barna. 
 
For at vi til enhver tid skal ha høy kvalitet på vårt arbeid i barnehagen, trenger personalet 
mye kunnskap. Vi har mye kunnskap, men trenger stadig nyutvikling. Vi får stadig tilbud 
om kurs og velger ut det vi syntes vi har bruk for. 
Vi er opptatt av at miljøet skal være preget av humor og glede. Det skal være en god 
stemning og den skal ”merkes” av alle som kommer innom vår barnehage. 
Ellers er vi opptatt av å ha en åpen og direkte måte være på mot hverandre. Vi skal være 
bevisste på å rose hverandre og gi tilbakemeldinger. Vi snakker til hverandre og ikke om 
hverandre. Vi skal føle oss trygge ,være glade og ha et godt samhold. Dette er våre mål. 
 
Barnehagen er medlem av Private barnehagers Landsforbund. Vi deltar dermed i sentrale 
tarifforhandlinger, som sikrer de ansattes rettigheter i forhold til lønns og arbeidsvilkår. 



 
 
FORELDRESAMARBEID: 
Vi vil at foreldre skal skal oppleve barnehagen som en god støttespiller og at vi sammen 
skal arbeide for barnets trivsel og utvikling. Samarbeid med hjemmet er avgjørende for at 
barnet skal trives i barnehagen. 
Vi har utarbeidet noen forventninger til hverandre . foreldre og personale. 
Fra foreldre:     Omsorg og omtanke fra personale. 
       Kompetent personale 
      Trygghet og trivsel 
                 Sosialisering og inkludering. 
                           Gode mestrings og læringssituasjoner. 
 
Fra personalet: At foreldre ikke snakker over hodet på sine barn. (be om en 

samtale                     
Overholde åpningstider og andre tider(frokost – turer osv) 
Være ærlige og åpne mot personalet. Fortelle om det er noe 
de er misfornøyd med eller lurer på hvorfor ting er som de er. 
Ta opp ting på en positiv måte. 
Vær engasjert i hva barna har opplevd/forteller/gjort i løpet 
av dagen. 

 
 
 
 
                                       Er dere fornøyd med oss, - si det til andre. 
                       Er dere misfornøyd, - fortell det til oss!!.....men velg tid og sted. 
 
                        Det tjener sjelden barnas beste om ladet kritikk formidles 
                                                  Med ” små ører ” til stede 
 
 
 
 
 



 
 
DAGSRYTME: 
 
SELUNGEN har sin egen dagsrytme.  Der sover og spiser det barn alt etter alder og behov. 
 
06.45 Barnehagen åpner.  
Frokost på avdelingene. Barna har med seg mat til frokost og får melk i barnehagen. 
Frokosten varer frem til 08.30. Rudolf ,Løven  og Elefant spiser gjerne frokost sammen. 
10.00 – 14.00: Kjernetid: Da skal alle barna helst være i barnehagen. Dersom barna 
kommer senere eller blir hentet tidligere, må vi ha beskjed.  
09.00 – 11.00. Frilek/ rydding /samling /aktivitet. Grupper. Vi ”låner” hverandres 
avdelinger om de er ledige. 
11.30  Lunsj. Store og små lager i stand til måltid. Vi smører maten selv og ser på måltidet 
som et samlingspunkt hvor ro, samtaler, bordmanerer og kos skal dominere. Vi er bevisste 
på MINDRE SUKKER – MER GRØNT.VI ER EN MER – BARNEHAGE. Det betyr 
frukt til alle måltider og fruktfest til bursdager. 
Vi setter fokus på selve maten, trivsel, god tid og sanseopplevelser. Vi skaper 
oppmerksomhet rundt sunn mat . Vi har to varme måltider i uken. Vi lager gjerne varm 
mat ute på bål. 
Ute lek . 
14.30: Fruktmåltid. Med lange dager i barnehagen trenger barna et mellommåltid før de 
går hjem. Da sitter vi rundt et bord inne eller ute og koser oss med ferdig oppdelt 
frukt/grønnsaker eller knekkebrød med ost. 
Frilek ute eller inne på ettermiddagen. 17.00.Barnehagen stenger.  HUSK LÅSEN PÅ 
PORTEN. 
 
 
Vi låner Fiskehytta på Albystranda en dag i uken. Da starter vi og slutter 
dagen der. 
 
 
 

 
 
 
 



 
OPPTAK. 
Vi har samordnet opptak med og samme barnehagesatser som Moss kommune . 
Søknadsfrist er 1.mars. Søk på Moss kommunes hjemmeside. www.moss.kommune.no  
 
 
FERIE OG PLANLEGGINGSDAGER. 
 
Barna må ha tre ukers sammenhengende ferie i løpet av året og en uke utenom. 
Vi har stengt to plandager i året. Dette året tre. De tre andre jobber vi på lørdager og har 
fri i påsken og romjul. Da er barnehagen stengt. Barnehagen er også stengt i uke 29 
og 30 om sommeren 
 
 
SYKDOM OG FRAVÆR: 
Barnet kan ikke være i barnehagen når det har feber og de må være i form til å være ute. 
På lik linje med oss voksne, og kanskje ennå viktigere for aktive barn, trenger barna hvile 
etter sykdom. Det er tilrådelig at ved sykdom bør barnet ha en frisk dag hjemme før de 
kommer i barnehagen. Da er de mer i stand til å følge med i lek og sosialt samvær ute og 
inne. Det er fint om dere gir beskjed når barnet er sykt og spesielt om barnet har en 
smittsom sykdom. Folkehelseinnstituttet har utarbeidet råd for når barn bør holdes 
hjemme fra barnehagen. 
 
FORSIKRING/BEREDSKAPSPLANER. 
Barna er forsikret mens de oppholder seg i barnehagen eller er med på turer i regi av 
barnehagen. Ved transport av barna bruker vi kun offentlige transportmidler. 
Vi har berdeskapsplaner for følgende: Brann, død og ulykke, bortkomne barn. Vi skal ha 
sjekkrunder på sikkerhet både ute og inne. Verneombud er June Sveen. Vi har en 
internkontroll som stadig er under arbeid. Den vil sikre kontinuerlig arbeid med helse, miljø 
og sikkerhet. Vår brannvernleder er Thorunn Karstensen. Vi har ca tre-fire brannøvelser i 
året. 
Mange har livredningskurs med dykk på 4 m og alle har førstehjelpskurs fra januar 2012 
Nytt i januar 2014 
Vi har egne restriksjoner i forhold til bading(eget skriv). 
 
PRIVATE LEKER OG KLÆR 
I garderoben er det begrenset plass til hvert barn, det er derfor viktig at barnas hyller ikke 
inneholder unødvendige klær og ting. Det er fint om dere rydder her innimellom. Se ofte i 
tørkeskapene. Husk å navne alt tøy. Spør etter bestillingsliste for navnelapper. 
Skittent tøy må tas med hjem. 
Vi sier ikke at det ikke er lov å ha med leker hjemmefra, men vi har erfart at leker og 
utstyr blir ødelagt og borte samt at dette skaper konkurranse om å ha med seg de fineste 
lekene. Skulle barna ha sterke ønsker om å ha med noe hjemmefra så er det fint om 
tingene blir satt på hyllen. De som trenger kosedyr til soving og hvile skal selvfølgelig ha 
med seg disse. 
Snorer på luer, hetter, jakker og dresser må fjernes Helst bør det være annen type lukking 
på disse klærne. Dette er for barnas sikkerhet. 
 
FØDSELSDAGSFEIRING. 
Bursdager er en viktig opplevelse for det enkelte barn, vi sørger derfor for at denne dagen 
blir helt spesiell for bursdagsbarnet. Barnet får sin egen samling med krone og en liten 

http://www.moss.kommune.no/


gave.  Vi lager fruktfest. Vi går til Ila frukt og Grønt og kjøper litt ekstra god og eksotisk 
frukt .Vi har bestemt at kaker, is og andre søte saker kan barna få ha i sin egen bursdag 
hjemme.  
Vi ønsker ikke at barna har med seg invitasjonskort til fødselsdag i barnehagen. Det kan 
føles leit for de som ikke er de ”heldige”. 
Dere kan leie barnehagen til ulike arrangementer. Det koster kr 400,- 
 
TUR/UTELIV  
Uteliv er vårt satsningsområde og vi har valgt å være mye ute og på tur. 
Tenker dere å kjøpe en ny barnehagesekk til tiden i barnehagen, må det være en god 
tursekk. Ta en titt i sportsbutikkene, det vil være en god investering for deres barn. 
 
Vi har ofte faste grupper av barn som en voksen har ansvar for på turene og vi legger 
gjerne turen til et fast sted i skogen eller ved sjøen. Det er trygt for barna samt at vi kan 
følge naturens forandringer gjennom årstidene på det samme stedet. Matpakke, pølser 
,pinnebrød ,pannekake eller popkorn på bålet smaker kjempegodt. 
 Det skal alltid være god tid til egenstyrt lek og de voksne vil ved positive holdninger 
veilede og vise passive barn hvilke muligheter som finnes. 
Samhandling og gode felles opplevelser på turene våre gir gode muligheter for å utvikle et 
godt samhold , trygghet og glede. 
 
VELKOMST OG AVSKJED 
Ta dere gjerne tid til å bli hos oss litt når dere kommer om morgenen og på ettermiddagen. 
Vi har alltid en kaffe eller te kopp å by på. 
Det er ikke alltid vi har anledning til å møte dere i garderoben om morgenen før 
mellomvakt er kommet på jobb. Enten er vi i lek eller spiser frokost. 
Kom inn så møtes vi der. 
Husk å beregne god tid til å hente barna. Det er ikke alltid de er ferdig på 1-2-3! 
Gi barna litt tid til å avslutte leken sin, da går det som regel bedre. Husk at det er dere som 
bestemmer at ”Nå reiser vi hjem” Det er også viktig at åpningstiden overholdes av respekt 
for de ansattes arbeidstid. 
Hvis barn har med seg sykkel til barnehagen, skal denne låses utenfor porten 
 
KJØP AV DAGER. 
Dere som har delt plass har anledning til å kjøpe en ekstra dag. Det koster kr.160,- 
Dere må avtale med avdelingspersonalet på forhånd. Det kan kun innvilges om andre 
barn er borte fra barnehagen. 
 
ÅRSPLAN: 
Årsplanen bygger på ”rammeplanen for barnehager”, og er et grunnlagsdokument for det 
barnehagen står for og hva som vektlegges i det daglige arbeidet. 
Årsplanen forteller om barnehagens identitet(den gode barndom/barnehage), hvordan vi i 
Refsnes barnehage ønsker at vår barnehage skal være. 
Gjennom evaluering og dokumentasjon skal vi vise at vi gjør ordene i plandokumentet om 
til virkelighet. 
Foreldre får i foreldresamtaler to ganger i året innblikk i barnets liv i barnehagen, 
barnehagen får foreldres opplevelse av eget barn og vi kan i felleskap konkretisere mål for 
en ny periode. 
Som grunnlag for dokumentasjon benytter vi også spørreundersøkelser og samtaler blant 
foreldre og personale og vi gjennomfører barnesamtaler med de eldste barna.  
 
 



 
 

 


